
ПРОТОКОЛ № 59
депутатских слушаний по вопросам:
1. О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ 
«О Регламенте Думы города Сургута».
2. О пожертвовании муниципального движимого имущества.
3. Об отдельном наказе избирателей (МБДОУ ДС № 65 «Фестивальный»).
4. Об отдельном наказе избирателей (МБДОУ ДС № 56 «Искорка»).
5. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ лицей имени генерал-майора 
В.И. Хисматулина).
6. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 29).
7. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 9).
8. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 4 имени
Л.И. Золотухиной).
9. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ «Перспектива»).

г. Сургут, 
ул. Восход, 4,
зал заседаний Думы города

05.07.2024
10.15

Присутствовали депутаты Думы города -15 :
Олейников А.И. -  по избирательному округу № 1,

заместитель Председателя Думы города, 
заместитель председателей постоянных 
комитетов Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу, по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города 

Саликов А.Н. -  по избирательному округу № 2
Феденков В.В. -  по избирательному округу № 3
Бехтин М.М. -  по избирательному округу № 4,

председатель постоянного комитета Думы 
города по нормотворчеству, информационной 
политике и правопорядку

Гаврилов А.С. -  по избирательному округу № 5
Болотов В.Н. -  по избирательному округу № 6
Гордеев Д.А. -  по избирательному округу № 8
Парфёнов С.В. -  по избирательному округу № 9
Рябчиков В.Н. -  по избирательному округу № 11,

заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку 

Гринченко М.С. -  по избирательному округу № 12
Синенко Д.В. -  по избирательному округу № 14,
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заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу

Кучин А.С. по избирательному округу № 19,

Майоров В.С. 
Гужва Б.Н.

заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по социальной политике 
по избирательному округу № 22
по избирательному округу № 24,
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по городскому хозяйству 
и перспективному развитию города

Трапезникова Э.Р. по избирательному округу № 25,
председатель постоянного комитета Думы 
города по социальной политике

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 27.04.2006 № Ю-IV ДГ «О РЕГЛАМЕНТЕ ДУМЫ 
ГОРОДА СУРГУТА»

Докладывала Ануфриева Е.А. -  руководитель аппарата Думы 
города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что проект решения согласован в Администрации 
города без замечаний. По данному вопросу решение будет 
приниматься заочным голосованием. По результатам 
рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях предлагается 
принять проект решения в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города принять проект решения 
в представленной редакции заочным голосованием.
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II. СЛУШАЛИ: О ПОЖЕРТВОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

Докладывал Акулов А.А. -  директор департамента культуры 
и молодёжной политики Администрации города

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что проект решения согласован в аппарате Думы 
города без замечаний. Имеется положительное заключение 
Контрольно-счетной палаты города. По результатам 
рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях предлагается 
принять проект решения в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города принять проект решения 
в представленной редакции заочным голосованием.

III. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБДОУ ДС
№ 65 «ФЕСТИВАЛЬНЫЙ»)

Докладывал Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Проинформировала по существу вопроса.
Сообщил, что проект решения согласован в Администрации 
города без замечаний. По итогам рассмотрения вопроса 
на депутатских слушаниях, предлагается принять проект 
решения в представленной редакции.

Вопросов, иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города принять проект решения 
в представленной редакции путём заочного голосования.

IV. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБДОУ ДС
№ 56 «ИСКОРКА»)

Докладывал Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города
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РЕШИЛИ:

Проинформировал по существу вопроса. Сообщил, что проект 
решения согласован в Администрации города без замечаний. 
По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
предлагается принять проект решения в представленной 
редакции.

Вопросов, иных предложений не поступило.

По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
предложить Думе города принять проект решения 
в представленной редакции заочным голосованием.

V. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕН (МБОУ ЛИТ ТЕИ

РЕШИЛИ:

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА В.И. ХИСМАТУЛИНА)

Докладывал Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Проинформировал по существу вопроса. Сообщил, что проект 
решения согласован в Администрации города без замечаний. 
По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
предлагается принять проект решения в представленной 
редакции.

Вопросов, иных предложений не поступило.

По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
предложить Думе города принять проект решения 
в представленной редакции заочным голосованием.

VI. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ

РЕШИЛИ:

СОШ № 29)

Докладывал Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Проинформировал по существу вопроса. Сообщил, что проект 
решения согласован в Администрации города без замечаний. 
По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
предлагается принять проект решения в представленной 
редакции.

Вопросов, иных предложений не поступило.

По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
предложить Думе города принять проект решения 
в представленной редакции заочным голосованием.
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VII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ
СОШ № 9)

Докладывал Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Проинформировал по существу вопроса. Сообщил, что проект 
решения согласован в Администрации города без замечаний. 
По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
предлагается принять проект решения в представленной 
редакции.

Вопросов, иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города принять проект решения 
в представленной редакции заочным голосованием.

VIII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ СОШ
№ 4 ИМЕНИ Л.И. ЗОЛОТУХИНОЙ)

Докладывал Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Проинформировал по существу вопроса. Сообщил, что проект 
решения согласован в Администрации города без замечаний. 
По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
предлагается принять проект решения в представленной 
редакции.

Вопросов, иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города принять проект решения 
в представленной редакции заочным голосованием.

IX. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ
«ПЕРСПЕКТИВА»)

Докладывал Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Проинформировал по существу вопроса. Сообщил, что проект 
решения согласован в Администрации города без замечаний. 
По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
предлагается принять проект решения в представленной 
редакции.
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Вопросов, иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города принять проект решения 
в представленной редакции заочным голосованием.

И.о. Председателя Думы города А.И Олейников

Секретарь,
начальник отдела по организационному 
и документационному обеспечению
Думы города аппарата Думы города Л.Р. Таран
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Список присутствующих на депутатских слушаниях
05.07.2024

От Администрации города:
1. Батракова Л.М. -  и.о. Главы города
2. Еуменюк М.А. -  заместитель Г лавы города
3. Томазова А.Н. -  заместитель Главы города
4. Акулов А.А. -  директор департамента культуры и молодёжной

политики
5. Замятина И.П. -  директор департамента образования
6. Недашковский А.А. -  и.о. директора департамента городского хозяйства
7. Кураева Е.В. -  начальник правового управления
8. Гусев И.В. -  и.о. начальника службы по обеспечению

взаимодействия с представительными органами 
власти департамента массовых коммуникаций 
и аналитики

От Контрольно-счетной палаты города:
9. Жуков В.И.
От прокуратуры города:
10. Балин Л.А.
От аппарата Думы города:
11. Ануфриева Е.А.
12. Швидкая Е.А.
13. Дворникова Т.А.
14. Никешин Н.С.
15. Малая Ю.А.

16. Агапитова Т.А.

17. Таран Л.Р.

18. ПакалинаА.С.

19. БабицынаА.А.

20. Балина Ю.В.
21. Леханова Д.А. 
От СМИ:

-  Председатель

-  прокурор

-  руководитель
-  пресс-секретарь Председателя Думы города
-  помощник Председателя Думы города
-  советник Председателя Думы города
-  начальник финансово-аналитической службы -  

главный бухгалтер
-  начальник отдела юридического обеспечения 

и деятельности постоянных комитетов Думы 
города

-  начальник отдела по организационному 
и документационному обеспечению Думы города

-  главный специалист отдела по организационному 
и документационному обеспечению Думы города

-  инспектор отдела по организационному
и документационному обеспечению Думы города

-  начальник службы протокола
-  главный специалист службы протокола

22. Делова С.В.
23. Симаков Е.В.
24. Федоров В.А.
25. Арямова А.Н.
26. Карпенко О.А.

-  корреспондент ТК «СургутИнформ-ТВ»
-  телеоператор ТК «СургутИнформ-ТВ»
-  телеоператор ТРК «Сургутинтерновости»
-  корреспондент сетевого издания «СИА-Пресс»
-  корреспондент ОТРК «Югра»
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27. Пудин Н.Н. -  телеоператор ОТРК «Югра»
28. Кустов М.А. -  корреспондент ИД «Коммерсантъ Урал»
29. Неупокоев Е.Н. -  корреспондент ИА «Ура.ру»
30. Швец И.В. -  фотокорреспондент газеты «Сургутская трибуна»


